PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 48/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE INFANTIL

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbais, Habilitação e Adjudicação.

Aos 07(sete) dias do mês de Outubro do ano de dois mil e dezenove, a partir das 08h30min horas, na
Sala de licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o
Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 44/2019 de 18
de Fevereiro de 2019, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º48/2019,cujo
objeto é  o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE INFANTIL.
No Horário definido no Edital (08h30min) o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização
do Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das empresas licitantes.Participaram
do certame as seguintes empresas:MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-
EPP,CNPJ n.12.531.865/0001-63,estabelecida a Rua  Ângelo Calabretta,nº408, na cidade de Presidente
Prudente,Estado de São Paulo,neste ato representada pelo Sr. Emerson Bezerra da Silva, R.G:
33.208.411-5 e C.P.F: 262.005.648-92,AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805,
estabelecida a Rua Francisco  Gomes da Silva,n160, na cidade de Regente Feijó, Estado de SP, neste
ato representada pelo Sr. Leonardo Henrique Guilherme, RG 48.466.220, CPF 387.076.938-69 e
PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802 , estabelecida a Rua Jose Lopes Corado, n 931, na
cidade de Teodoro Sampaio, Estado de SP, neste ato representada pela Sra. Patrícia da Silva de
Oliveira, RG 47.960.137, CPF390.817.418-02. O Pregoeiro Edson Alves da Silva iniciou imediatamente a
abertura do envelope de proposta de preços, tendo como base de avaliação as determinações
editalícias. Apresentou os seguintes valores:

ITE

NS

QUA

NT
UN DESCRIÇÃO EMPRESAS

LANCE
INICIAL R$

1 100,0 PCT

FRALDA DESCARTÁVEL

INFANTIL – TAMANHO

PEQUENO (P)

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP

AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802

64,90

65,66

65,80

2 100,0 PCT

FRALDA DESCARTÁVEL
INFANTIL – TAMANHO
MÉDIO (M)

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP

 AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802

64,90

64,33

64,47

3 200,0 PCT

FRALDA DESCARTÁVEL

INFANTIL – TAMANHO

GRANDE (G)

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP

AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802

64,90

64,30

64,44

4 250,0 PCT

FRALDA DESCARTÁVEL

INFANTIL – TAMANHO

EXTRAGRANDE (EG)

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP

 AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802

64,90

64,50

64,60

5 120,0 FR

SHAMPOO INFANTIL 500

ML-

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP

AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802

14,40

14,80

14,89

6 120,0 FR

CONDICIONADOR

INFANTIL 500 ML

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP

AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

16,40

16,50

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802 16,56

7 120,0 FR

CREME DE PENTEAR

INFANTIL

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP

 AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802

12,20

12,30

12,32

8 50,0 PCT

ELASTICO PARA
CABELO INFANTIL

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP

AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802

7,50

7,60

7,62

9 200,0 UND

COPO PLÁSTICO COM

TAMPA INFANTIL

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP

 AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802

15,90

16,50

16,50

10 100,0 UND

MAMADEIRA

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP

 AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802

24,99

16,55

16,56

11 30,0 UND

BANHEIRA PLÁSTICA

INFANTIL

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP

AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802

44,00

44,90

44,95

12 150,0 UND

BUCHA DE BANHO

INFANTIL

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP

AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802

5,20

5,20

5,23

13 100,0 UND

CHUPETA  MEC LIMP LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E

LIMPEZA LTDA-EPP

AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802

8,80

8,90

8,96

14 120,0 UND

PASTA DE DENTE

INFANTIL

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP

AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802

11,60

11,73

11,76

15 250,0 UND

ESCOVA DE DENTE

INFANTIL

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP

AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802

6,00

6,10

6,11

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR
UNIT
(R$)

DETENTORA MENOR PREÇO

1
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL

– TAMANHO PEQUENO (P)
37,49

AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

2
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL –
TAMANHO MÉDIO (M)  27,95

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

3
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL –

TAMANHO GRANDE (G)
26,00

AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

4
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL –

TAMANHO EXTRAGRANDE (EG)
26,00

AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

5
SHAMPOO INFANTIL 500 ML -

8,99
MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

6
CONDICIONADOR INFANTIL 500 ML

9,35

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

7
CREME DE PENTEAR INFANTIL

8,95
MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

8
ELASTICO PARA CABELO INFANTIL

2,45
MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

9

COPO PLÁSTICO COM TAMPA

INFANTIL  2,99

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

10
MAMADEIRA

5,00
AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

11
BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL

30,90
MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

12 BUCHA DE BANHO INFANTIL   1,79 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

13
CHUPETA

2,00
AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

14
PASTA DE DENTE INFANTIL

5,00
AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

15 ESCOVA DE DENTE INFANTIL  4,90 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 48/2019, e devidamente habilitadas as empresas

contatou-se que: 1) as propostas das empresas vencedoras satisfazem às exigências do edital quanto

aos itens habilitados;2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas quanto à

documentação exigida;  3) os preços ofertados estão dentro do  levantamento de preços estabelecidos

pela Prefeitura Municipal; 4)  houve manifestação expressa  de interposição de recurso pela empresa

AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805

Desta forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão 48/2019.

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP, vencedora dos itens conforme negociação.

AGUINALDO SANTOS DE OLIVEIRA 09747582805, vencedora dos itens conforme negociação.

 Abaixo assinam os presentes.

EDSON ALVES DA SILVA – Pregoeiro

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO – Equipe de apoio

VALÉRIA DE SOUZA – Equipe de apoio

GIULIANE BARBOSA SILVA – Equipe de apoio

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP - Emerson Bezerra da Silva

AGUINALDO SANTOS  DE OLIVEIRA 09747582805- Leonardo Henrique Guilherme

PATRICIA DA SILVA DE OLIVEIRA 39081741802- Patrícia da Silva de Oliveira